[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХVI сессия

  III  созыва

РЕШЕНИЕ
от  28.05.2015 г. № 3-16- 137

п. Калевала
	О внесении изменений в решение Совета Калевальского городского поселения от 30.09.2008г. № 1-24-131 «О плате за наем жилых помещений  в  муниципальном жилищном фонде на территории Калевальского городского поселения».

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Методическими указаниями по расчёту ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание) муниципального и государственного жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства Российской Федерации  «Об утверждении «Методических указаний по расчёту ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание) муниципального и государственного жилищного фонда» от 02.12.1996 № 17-152, СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета Калевальского городского поселения от 30.09.2008г. № 1-24-131 «О плате за наем жилых помещений в  муниципальном жилищном фонде на территории Калевальского городского поселения (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 2   решения  изложить в новой редакции:

«2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года базовую ставку платы за наем 1 кв. м общей площади муниципального жилья в месяц в размере 2,84 руб. для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда, обслуживаемого управляющей организацией или товариществом собственников жилья.
 «2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года базовую ставку платы за наем 1 кв. м общей площади муниципального жилья в месяц в размере 7,01 руб. (в том числе 6,30 руб. минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества)   для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенного в многоквартирных домах вошедших  в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Республики Карелия от 26 ноября 2014г. № 343-П.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Калевалы» и в Вестнике муниципального образования «Калевальское городское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

С.В. Крупенькина